ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

Folha n v

Processo \X O Q -^ >

I Rubrica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 038/2022-PMC. A Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSO A  ANTONIOLLI,
CPF n° 819.836.383-15, torna público o Resultado da
Licitação da Concorrência n° 001/2022-CPL/PMC, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada para
prestar serviços de Limpeza Urbana e Coleta de Lixo, de
interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura,
constante no Processo Administrativo n° 038/2022-PMC.
Empresa vencedora: CO STA NETO CO N STRU ÇÕ ES
LTDA, CNPJ: 02.772.763/0001-86, Valor: R$ 3.549.988,56
(três milhões, quinhentos e quarenta e nove mil,
novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e seis
centavos). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do
Decreto Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8o, § 1o, inciso IV,
da Lei Federal n° 12.527/2011. Carolina/MA, 22 de
novembro de 2022. ANDRÉIA MOREIRA PESSO A
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo.

m  DOS MUNICÍPIOS
03 CSTAOO DD MAPAHHA& ISSN 2763-860X

Código identificador: 8341cec72810389f8a750463a279470e

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA N2
001/202 2-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA- AVISO DE RESULTADO
DA LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 038/2022-PMC. A
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo, ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF n"
819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação da Concorrência

/ n2 001/2022-CPL/PMC, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para prestar serviços de Limpeza Urbana e Coleta de Lixo,
de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura, constante no
Processo Administrativo n2 038/2022-PMC. Empresa vencedora:
COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 02.772.763/0001-86, Valor:
R$ 3.549.988,56 (três milhões quinhentos e quarenta e nove mil
novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n2
3.555/2000 c/c artigo 8fi, § l s, inciso IV, da Lei Federal n2 12.527/2011.
Carolina/MA, 22 de novembro de 2022. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 3c7afdddb40e084ff0e8f8fl6dfc7a70

í

PORTARIA NS 210/2022/ADM/PREF.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO
MARAN»

DECRETO N2 066/2022 DE 2

"DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE EXPEDIENTFNÁS KLPARTtÇÕES
PÚBLICAS MUNICIPAIS DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO/MA, PARA OS
SERVIDORES PÚBLICOS, DURANTE OS JOGOS DA SELEÇÃO BRASILEIRA
DE FUTEBOL NA COPA DO MUNDO FIFA DE 2022 (PRIMEIRA FASE),
ADERINDO AO DECRETO N2 37.989/22 DO GOVERNO DO ESTADO DO
MARANHÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. JOEDSON ALMEIDA DOS
SANTOS, Prefeito Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA, no uso de
suas atribuições legais. D E C R E T A  Artigo l s - Nos dias dos jogos da
seleção brasileira de futebol, na primeira fase da Copa do Mundo FIFA.....
de 2022, o expediente nas Repartições Públicas Municipais de Centro
Novo do Maranhão/MA dar-se-á da seguinte forma: I - Dia 24 de
novembro de 2022, de 8h00min às 14h00min. II - Dia 28 de novembro
de 2022, de 8h00min às IlhOOmin. III -  Dia 02 de dezembro de 2022,
de 8h00min às 14h00min. Parágrafo único: O horário de expediente nos
demais jogos da seleção brasileira de futebol será informado de acordo
com a classificação da equipe para as próximas fases da Copa do
Mundo FIFA de 2022. Artigo 22 - Ficam mantidos todos os serviços de
natureza essencial a população Centronovence, que não poderá sofrer
alteração em sua continuidade. Artigo 32 - Este Decreto Municipal
entrará em vigor a partir da data de sua publicação. Prefeiturq
Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA, 22 de novembro de 2022
Joedson Almeida dos Santos Prefeito Municipal.

:! i
Publicado por: VIVIANE DO SOCORRO CARDOSO DO NASCIMENTO

Código identificador: 3c5bbl4cebafec84e4a66717f3e0e4d9.
+ T

PORTARIA N2 210/2022/ADM/PREF. PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

"Dispõe acerca da Transferência de Servidor Municipal e dá
outras providências".

O Assessor Técnico de Administração de Carolina - Estado do Maranhão,
Luiz Carlos França, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

Considerando que é lícito à administração Pública Municipal proceder
ao remanejamento do local de trabalho de seus servidores, por decisão
unilateral, quando este não acarreta necessariamente a mudança de
residência do servidor e considerando que a remoção é ato
discricionário da Administração Pública pela necessidade de uma

equação na estrutura funcional dos trabalhos.

RESOLVE:

Art. 12 - Fica determinado a relotação da servidora Arli Silva dos
Santos, matrícula de n2 6000164-1, brasileira, portadora do CPF
670.284.893-53 e RG 16771592001-8, ocupante do cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, na Secretaria Municipal de Administração, ficando à
disposição da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração de Carolina, Estado do
Maranhão, aos 18 dias do mês de novembro de 2022.

Luiz Carlos França
Assessor Técnico de Administração
Portaria n2 198/2022-GAB/PREF.

Publicado por: LUIZ CARLOS FRANçA
Código identificador: 62b2d65ca6db83c89a8fc66bcaa0e5b8

EXTRATO DE CONTRATO NS 1611/2022 j ,

i >
ORIGEM: Dispensa de Licitação n2 016/2022; Processo Administrativo n2
178/2022; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração;
CONTRATADO: Maria das Dores Moraes Machado; CPF: 375.627.893-04-
OBJETO: Contratação de empresa para locação de imóvel destinado à
implantação do projeto "justiça de todos” no município de Duque
Bacelar/MA; VALOR TOTAL: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 03 - Sec. mun. de
Administração, Finanças e infra - Estrutura; 04.122.0003.2017.0000,-;
Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa; Elemento cje
Despesa - 3.3.90.36.99 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Físicà.
SIGNATÁRIOS: Sr5. Maria das Dores Moraes Machado; CPF:
375.627.893-04 pela contratada, Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira,
Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura. pela
contratante, data da assinatura: 16 de novembro de 2022. Duque
Bacelar (MA). Adv, Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650 - Assessor
Jurídico. j. j

i :
Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMÍ^S

Código identificador: 44d51ac91ed7fb26714aea7b2f83854Í

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS
NOGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÕES PUBLICAS - PREGÃO ELETRÔNICO - j
N2028/2022 |.

AVISO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS. A Comissão Permanente de
Licitação - CPL do Município de Fortaleza dos Nogueiras - MA, avisa aos
interessados que realizará na sede da Prefeitura Municipal situada na
Rua Ovídia Nogueira, n2 22, Girassol - CEP: 65.805-000 - Fortaleza dos
Nogueiras - MA, licitação Pública na modalidade abaixo discriminada na
forma da Lei Federal n2 10.520/2002 e Lei Federal n2 8666/93 e suas